
 

燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）継続のご案内（テサテープ株式会社） 1 2022 年 10 月 
 
 
 
 

お取引先各位 
テサテープ株式会社 
東京都港区白金 1-27-6 
白金高輪ステーションビル 8F 
 

2022 年 10 月吉日 

燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）継続のご案内 
拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く 
御礼申し上げます。 
 
さて、先般ご案内しておりました燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）の緊急措置につき 
まして 2023 年 6 月末まで継続とさせていただきます。お客様には多大なご迷惑をおかけして 
おりますが、引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
本措置では、6 ヶ月間の期間限定として製品の 2.5%にあたる金額を燃油サーチャージとして 
申し受けておりました。誠に残念ながら、現在も物流コスト及びエネルギー調達費用の高騰が 
続いており、状況が改善する兆しが見受けられません。断腸の思いではございますが、本措置を

継続せざるを得ないと判断いたしました。 
 
弊社といたしましては、より一層のサービス向上と製品の安定供給に努めて参る所存です。 

なお、本措置の撤廃や内容の変更は、今後も継続して検討いたします。 
 
本件につきましてご不明な点等がございましたら、担当営業へお申しつけください。 
 
引き続きテサテープ製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W. Budi Hanafiah Thomas Gassner 
President of tesa tape Asia Pacific テサテープ株式会社 代表取締役社長 
 


	お取引先各位
	燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）継続のご案内

		2022-10-04T17:47:53+0800
	Hanafiah, Budi /ttAP SIN




